HARRAN ULUCAMii

(bk. ULUCAMİ).

HARRANi, Hayat b . Kays
(~fp.l f ~ ı:ı-1 öl;> )

(ö. 581/ 1185)

Mutasawıf.

_j

_j

sat 'de (1185) seksen yaşlarında vefat
etmiş olmasına bakılarak VI. (XII.) yüzyı
lın başında doğduğu söylenebilir. Hakkın
da bilgi veren kaynakların çoğu adını Ha-

Mensup olduğu Harran paganizmi ko
nusunda bazı teolojik görüş farklılıkları
sebebiyle Harran'ı terkedip Bağdat'a göç
eden ve orada tıp, felsefe gibi alanlarda
ki çalışmaları ve çeşitli dillerden Arapça'
ya yaptığı çevirilerle tanınan Sabit b. Kur
re ( ö. 288/90 ı), tıp ve tarih alanlarında
ün kazanan Sabit b. Sinan (ö. 365/976),
edebiyatçı Ebu İshak es-Sabl İbrahim b.
Hilal ( ö. 384/994) . halifeterin sarayiarına
kabul edilmiş olan çok sayıdaki ünlü Har
rani'den birkaçıdır. Bunlardan birçoğu za
manla kendi geleneksel dinlerini bıraka-

25-26). Ha
zar (Ebu Zehre, II, 686-687) ve Hezaz (Tec
rid Tercemesi, X, I 32) şeklinde geçmek
tedir. Kaynaklar, Harrar'ı Resı11ullah'ın hic
ret yolculuğu esnasında uğradığı yerler
arasında gösterir.

Hicri 1. yılın Zilkade ayında (Mayıs 623)
bir Kureyş kervanının Harrar'dan geçece
ğini öğrenen Hz. Peygamber, Sa'd b. Ebu
Vakkas'ı yirmi veya yirmi bir muhacirden
oluşan bir birliğin başında Harrar'a gön
derdi. Diğer kaynakların aksine İbn Hişam
seriyyenin sekiz kişiden oluştuğunu kay
dediyorsa da (es-Slre, ı.